МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«КРАСНОПАРТИЗАНСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ»

ПРИКАЗ
от 5 октября 2022 года № 47 -  с

п. Горный
О проведении групповых собраний
о социально-психологическом
тестировании обучающихся

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации № 59 от
20.02.2020г. «Об утверждении Порядка проведения социально-психологического тестирования
обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных
организациях», на основании приказа министерства образования Саратовской области от
16.09.2021г. № 1573 «О проведении социально-психологического тестирования обучающихся в
общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, а так
же в образовательных организациях высшего образования», приказа министерства образования
Саратовской области от 14.09.2022г. № 1499 «О внесении изменения в приказ министерства
образования Саратовской области от 16 сентября 2021 года№ 1573»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить исполнение норм, установленных Приказом Министерства просвещения
Российской Федерации № 59 от 20.02.2020г и приказа министерства образования
Саратовской области от 16.09.2021г. № 1573 «О проведении социально­
психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и
профессиональных образовательных организациях, а так же в образовательных
организациях высшего образования».

2. Классным руководителям: Бобковой Антонине Сафроновне, Кураминой Анжелике
Николаевне, Бочаровой Гульжан Жматовне, Крючкову Роману Олеговичу, Шевченко
Светлане Владимировне, Колосовой Наталье Александровне, аймешевой Маргарите
Сарсынбаевне провести 06.10.2022 года собрания обучающихся с целью
информирования о порядке и актуальности тестирования, условиях его проведения.

3. Организовать получение от обучающихся информированных согласий на участие в
социально-психологическом тестировании до 10.10.2022 года.

4. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР -  Гилеву
Эльвиру Петровну.

Директор ГБПОУ СО «КПЛ» О.П.Дубцова

Аймешева М.С.

Колосова Н.А.

Шевченко С.В.

Бочарова Г.Ж.

С прйказом ознакомлены:

— • Гилёва Э.П.

Курамина А.Н.

J t p j .  Крючков P.O.

Бобкова А.С.

9. Председателю комиссии -  Гилевой Эльвире Петровне разместить распорядительные
акты о проведении тестирования и приказы на сайте лицея.

10. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР -  Гилеву
Эльвиру Петровну.

Директор ГБПОУ СО «КПЛ»

С приказом ознакомлены:

Гилева Э.П.

Андриянова Т.А.

Бобкова А.С.

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«КРАСНОПАРТИЗАНСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ»

ПРИКАЗ
от 11 октября 2022 года № 49 -  с

п. Горный

О проведении социально-психологического
тестирования обучающихся, направленного
на профилактику и раннее выявление
незаконного потребления наркотических
средств и психотропных веществ

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации № 59 от
20.02.2020г. «Об утверждении Порядка проведения социально-психологического тестирования
обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных
организациях», на основании приказа министерства образования Саратовской области от
16.09.2021г. № 1573 «О проведении социально-психологического тестирования обучающихся в
общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, а так
же в образовательных организациях высшего образования», приказа министерства образования
Саратовской области от 14.09.2022г. № 1499 «О внесении изменения в приказ министерства
образования Саратовской области от 16 сентября 2021 года№ 1573»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить поименные списки обучающихся, составленные по итогам получения от
обучающихся информированных согласий (приложение № 1).

2. Создать комиссию из числа педагогических работников лицея, обеспечивающую
организационно-техническое сопровождение тестирования (приложение № 2) и
утвердить в следующем составе:
Председатель комиссии -  заместитель директора по УВР -  Гилёва Эльвира Петровна
Члены комиссии: заместитель директора по УПР -  Андриянова Татьяна Александровна;
преподаватель -  Бобкова Антонина Сафроновна.

3. Утвердить расписание тестирования по группам с обязательным включением
дополнительного дня (приложение № 3).

4. Обеспечить соблюдение конфиденциальности при проведении тестирования и хранении
результатов тестирования.

5. Обеспечить присутствие члена комиссии в аудитории при проведении тестирования и
назначить его ответственным за проведения инструктажа с тестируемыми о порядке
проведения и условиях соблюдения конфиденциальности тестирования.

6. Обеспечить хранение информированных согласий в условиях, гарантирующих
конфиденциальность и невозможность несанкционированного доступа к ним на срок до
момента отчисления обучающегося из образовательной организации.

7. Определить местом хранения документов тестирования, информированных согласий,
полученных от обучающихся - сейф в кабинете заместителя директора по УВР.

8. Обеспечить заполнение акта передачи результатов социально-психологического
тестирования обучающихся ГБПОУ СО «Краснопартизанский политехнический лицей»
для передачи данных в государственное автономное учреждение дополнительного
профессионального образования «Саратовский областной институт развития
образования».